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مشتری جدید کلاه گیس ها و مصوبه تبلتی!
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مشتری جدید کلاه گیس ها

تصاویری از کلاه گیس های مردانه با قیمت های متفاوت 
در شبکه های اجتماعی دست به دست می شود که نشان 
می دهد دیگر خانم ها تنها مشتریان کلاه گیس نیستند 
و مردان هم به کلاه گیس علاقه پیدا کرده اند. این 
موضوع را می توان از آگهی های متعددی که در فضای 
مجازی وجود دارد به خوبی فهمید. البته با نگاهی به 
قیمت ها می توان به تنوع کلاه گیس ها پی برد.  قیمت 
ها از ۱۰۰ هزار تومان شروع می شود و تا بیش از 
۱۱ میلیون تومان هم در بازارهای آنلاین وجود دارد. 
اندازه، مدل و البته طبیعی یا الیاف بودن موها نقش 
مهمی در قیمت نهایی کلاه گیس دارد. کاربری نوشت: 
»هرچند خودم اگه کچل هم بشم پول به کلاه گیس نمی 
دم ولی به نظرم داشتن کلاه گیس هیچ ایرادی نداره.«
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کاهش 25 درصدی مصرف برنج!

گزارشی از افزایش ۱۰ برابری قیمت برنج و کاهش 
شدید مصرف آن در بین اقشار متوسط و کم درآمد جامعه 
بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت. بر اساس آمارهای 
مرکز آمار، از سال ۱39۱ قیمت برنج بیش از ۱۰ برابر 
شده و مصرف سرانه برنج هم 25 درصد پایین آمده 
است. کاربران زیادی با بازنشر این گزارش از مخارج بالای 
زندگی گلایه کردند. کاربری نوشت: »نه تنها مصرف برنج 
اومده پایین که مردم الان توان خریدن ماست و تخم مرغ 
رو هم ندارن.« کاربر دیگری نوشت: »نمی دونم چرا سال 
آخر دوره دوم رئیس جمهورها آدم فکر می کنه کشور رو 
گذاشتن روی اتوپایلوت و کاری به کارش ندارن!« کاربری 
هم به طنز و کنایه نوشت: »از مسئولان می خوام تا بهبود 
 اوضاع دنبال سوتی گرفتن از هم و بازنشرش نباشن 

ان شاءا... توی شادیا از این کارا کنیم.«
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اظهارات جنجالی نماینده رشت

محمدرضا احمدی سنگری نماینده مجلس که پیشتر 
طی پیام دو زبانه فارسی و انگلیسی به ترامپ مورد 
توجه رسانه ها قرار گرفته بود، در اظهارات تازه ای 
در نشست  »بررسی مشکلات حمل ونقل شهری و 
برون شهری شهرستان رشت« به تحلیل  های سیاسی 
رانندگان تاکسی   اشاره کرده و  گفته است: »رانندگان 
تاکسی به  واسطه شغل شان با افراد فراوان و مختلفی 
ــد و متأسفانه برخی از همین افــراد  سروکار دارن
ناخواسته با سخنانی که مطرح می کنند به عنوان یک 
بنگاه تبلیغاتی ضد نظام اقدام می کنند.« این صحبت 
ها با واکنش های زیادی همراه بود. کاربری نوشت: »چرا 
فکر می کنید هرکس از عملکرد شما راضی نیست، ضد 
نظامه! شما بهتره عملکرد خودتون رو درست کنید.« 
کاربر دیگری به طنز نوشت: »لطفا نماینده محترم شغل 
بعدی رو که می خوان مشکلات شون رو بررسی کنن بگن 
که بهشون بگیم اونا چیا میگن دستشون خالی نباشه!«
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آرپی جی زنی در عروسی!

روش عجیب مهمانان در همراهی یک ماشین عروس 
در جــاده، فاجعه به بار آورد و ویدئوی آن در  فضای 
مجازی پخش شد. در ویدئویی که از یک ماشین عروس 
عراقی منتشر شده، دیده می شود که فردی در کنار 
خودروی ماشین عروس، برای هیجان دادن از سلاح آر 
پی جی استفاده می کند غافل از این که آتش خروجی 
از این وسیله در درون خــودرو، باعث آتش سوزی و 
متاسفانه خودروی آن فرد از کنترل خارج می شود و در 
نهایت حادثه تلخی را به بار می آورد.  کاربری نوشت: »توی 
برخی از مناطق کشور خودمون از جمله جنوب هم این 
رسم تیراندازی توی بعضی مراسم وجود داره که خیلی 
خطرناکه.« کاربر دیگری نوشت: »این رسم دیگه اون قدرا 
قدیمی هم نیست مگه چند وقته تفنگ و آرپی جی اومده 

که بخواد شلیک توی مراسم باهاش رسم بشه!«
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مصوبه تبلتی

مصوبه جدید کمیسیون آموزش مجلس بازتاب زیادی در 
فضای مجازی پیدا کرد. در این مصوبه وزارت ارتباطات 
مکلف به تأمین تبلت مورد نیاز دانش آموزان محروم از 
تجهیزات آموزشی با همکاری سایر دستگاه ها شد؛ البته 
نظارت محتوایی در این قانون بر عهده سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی وزارت آموزش و پرورش و نظارت فنی 
بر عهده مرکز ملی فضای مجازی کشور است.  کاربری 
نوشت: »بودجه تخصیصی یک ساله وزارت ارتباطات 
حداکثر ۱5۰۰ میلیارد تومانه و بودجه مورد نیاز برای 
خرید سه میلیون تبلت دانش آموزان نیازمند 9 هزار 
میلیارد تومان! آخه چطوری تامین کنه!« کاربر دیگری 
نوشت: »خودش به تنهایی لازم نیست بخره توی مصوبه 
اومده با همکاری سایر دستگاه ها.« کاربری هم نوشت: 
»خوبه که به فکر دانش آموزان کم برخوردار باشیم اما 

با روش منطقی نه مصوبه ای که اجرایی نمی شه.«
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روغن ایرانی در مرز افغانستان!

در حالی که در برخی فروشگاه ها روغن وجود ندارد و 
قیمت آن نسبت به چند ماه قبل به شکل سرسام آوری 
افزایش پیدا کرده است، ویدئویی از مرز افغانستان 
منتشر شد که ادعا شده این خودروها روغن ایرانی را به 
افغانستان قاچاق می کنند. کاربران زیادی به این ویدئو 
واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »در حالی که توی 
کشور خودمون روغن کم داریم چرا باید اجازه داد این 
حجم از روغن قاچاق بشه؟« کاربر دیگری نوشت: »قاچاق 
معکوس که می گن همینه، وقتی با نرخ ارز 42۰۰ مواد 
اولیه روغن رو وارد کنیم و نظارتی روی توزیع نداشته 
باشیم همین می شه که کالای تولید شده از کشورهای 
دیگه سر در میاره.« کاربری هم نوشت: »به نظرم باید در 
کنار افزایش حقوق، یارانه خیلی از کالاها رو بردارن تا این 

جوری قاچاق معکوس نداشته باشیم.«

            تاریخچه کیف هسته ای

اولین بار کیف هسته ای در زمان بحران موشکی کوبا در 
دهه 1960 میلادی توسط رئیس ستاد مشترک سه قوا 
طراحی شد. دلیل آن هم این بود که رئیس جمهور وقت 
آمریکا یعنی جان اف کندی بتواند هر زمان و بدون تلف شدن 
وقت، فرمان حمله با تسلیحات هسته ای را صادر کند. افزون 
بر این که آن زمان این ترس وجود داشت که امرای ارشد 
ارتش، سرخود عمل کنند و عامل جنگ هسته ای شوند و 
با این کار ستاد مشترک قصد داشت جلوی آن را بگیرد. در 
محافل آمریکایی این چمدان را »توپ فوتبال اتمی« یا »کیف 

مدرسه اضطراری رئیس جمهور« هم می گویند.

کلید بمب، داخل کیف هسته ای است؟

اولین سوالی که درباره کیف های هسته ای وجود دارد این 
است که آیا داخل این کیف ها دکمه ای برای پرتاب موشک 
های هسته ای قرار دارد یا نه؟ این کیف نمادین از رئیس 
جمهوری به رئیس جمهور دیگر منتقل می شود و در سفرها 
همراه آن هاست. خب قطعا کلیدی برای فشار دادن و پرتاب 
موشک های هسته ای داخل این کیف نیست ولی داخل آن 
محتویات دیگری وجود دارد که گلوبال سکوریتی گزارشی 
درباره آن ها نوشته و مدعی شده است تفاوت چندانی باهم 

ندارند که در ادامه می خوانید.
ــل ایــن پوشه دستور العمل  فرایندهای سیستم مخابره ای نوشته شده تا رئیس 1 پوشه مانیل: داخ

جمهور بتواند دستور حمله را مخابره کند.
موجود برای حمله هوایی نوشته شده است.2 کتابچه سیاه: در این کتابچه فهرست گزینه های 
کتابچه پناهگاه های سری: درون این کتابچه هم  فهرست مکان های امن که رئیس جمهور می تواند 3

در آن ها پناه بگیرد، قرار دارد.
هم یک کارت پلاستیکی است که حاوی کدهای 4 بیسکویت هسته ای: منظور از بیسکویت هسته ای 

نظامی برای مخابره و دستور حمله است.

چه کشورهایی کیف هسته ای دارند؟

هــم اکــنــون هــشــت کــشــور رســمــا اعـــلام کـــرده انـــد که 
دارای جنگ افزار هسته ای هستند اما در هر کدام نحوه 

فرمان حمله هسته ای متفاوت است.
آمریکا     رئیس جمهور به تنهایی

ــی در  ــت ــوری ــک گــلــوبــال س
ــت اگر  گــزارشــی آورده اس
رئیس جمهوری در آمریکا 
ــد از  ــاش ــه ب ــت تصمیم داش
ــای هــســتــه ای  ــک هـ ــوش م
استفاده کند، حمل کننده 
ــرای رئیس  کــیــف، آن را بـ
جمهور باز می کند. هویت 
رئیس جمهور از طریق کدهای روی بیسکویت هسته ای 
تایید می شود و البته نیاز است که وزیر 
دفاع هم صدور فرمان حمله را تایید کند 
اما قادر به لغو آن نیست. در این زمان وقتی 
کدهای نظامی تایید شود، دستور حمله 
ابلاغ می شود و پس از شلیک، لغو آن دیگر 
ممکن نخواهد بود. البته در دوران ریاست 
جمهوری ترامپ، برخی از اعضای کنگره 
ــالات متحده آمریکا اعــلام کردند که  ای

»هیچ کس نباید این قدرت را داشته باشد که به طور یک 
جانبه دستور استفاده از مخرب ترین سلاح هایی را بدهد 

که تا کنون به دست بشر ساخته شده است.«
روسیه    تصمیم 3 مقام ارشد

ــاره برنامه روسیه برای  درب
ســــلاح هــــای هــســتــه ای 
اطلاعات کمی در دسترس 
است اما به گفته منابع آزاد، 
پوتین یک کیف هسته ای 
حمل می کند که در زبان 
ــت«  ــگ ــه آن »چ روســـــی بـ
)Cheget( می گویند. البته 

غیر از پوتین وزیر دفاع و فرمانده کل قوا هم هرکدام یکی 
از این کیف ها دارند که در صورت بروز حمله هسته ای در 
کشور، هر سه »چگت« به طور همزمان به صاحبان شان خبر 
می دهند و آن ها می توانند از طریق این سیستم ارتباطی در 
صورت نیاز تصمیم بگیرند از سلاح هسته ای استفاده کنند.

بریتانیا     نامه به جای کیف
ــده هسته  ــازدارن سیستم ب
»ترایدنت«  به  بریتانیا  ای 
است  معروف   )Trident(
و مسئولیت نهایی شلیک 
موشک ها را بر عهده نخست 
وزیر می گذارد. هر نخست 
وزیری که روی کار می آید، 
»نامه آخرین چاره« را در چهار 

نسخه می نویسد. این نامه ها در زیردریایی های هسته ای 
نگهداری می شوند. اگر ارتباط کشتی با بریتانیا قطع شود 
یا فرمانده کشتی اطمینان پیدا کند که کشور تحت حمله 
از پا افتاده است، باید هر دستوری را که در نامه داده می 
شود اجرا کند که شامل این موارد است: »با سلاح هسته 
ای حمله کنید«، »حمله نکنید«، »زیردریایی را تحت فرمان 
یکی از نیروهای متفق قرار دهید.« متن نامه سری است و با 
انتخاب نخست وزیر جدید، نامه بدون این که باز و خوانده 

شود، نابود می شود.
فرانسه     فقط رئیس جمهور

طبق ماده 16 قانون اساسی فرانسه، فقط رئیس جمهور 
در صورتی که تشخیص دهد »استقلال ملت یا تمامیت 
ارضی کشور در معرض تهدید جدی و آنی است« حق دارد 
فرمان دهد سلاح هسته ای به کار گرفته شود. یورو نیوز در 
گزارشی نوشته است: اگر دولت حس کند که رئیس جمهور 
کفایت سیاسی ندارد، می تواند از شورای قانون اساسی 

درخواست کند مانع از اقدام رئیس جمهور شود.
چین     کمیسیون نظامی 11 نفره

درباره پروتکل های به کارگیری سلاح های هسته ای چین 
هم اطلاعات زیادی در دسترس نیست اما یورو نیوز نوشته 
از ترجمه متن نظامی مربوط به سال 2004 چنین بر می 
آید که حق صدور فرمان هسته ای با کمیسیون نظامی 
مرکزی یا فقط رئیس این کمیسیون است. گفته می شود 
این کمیسیون 11 عضو دارد که ژنرال های ارشد یا اعضای 
ارشد حزبی هستند که رئیس آن، رئیس جمهور چین است. 
البته این احتمال وجود دارد که به دنبال اصلاحات اخیر این 

فرایند هم تغییر کرده باشد.
دیگر کشورهای هسته ای

به  ای  هسته  ــان  ــرم ف ــدور  صـ نهایی  تصمیم  هند  در 
عهده  نخست وزیر است. در پاکستان رئیس ستاد ملی 
فرماندهی هسته ای می تواند فرمان حمله هسته ای را 
صادر کند البته باید با اجماع ستاد ملی فرماندهی هسته 
ای، ستاد برنامه های استراتژیک و فرماندهی نیروهای 
استراتژیک صورت گیرد.  درباره کره شمالی هم هرچند 
گزارشی وجود ندارد اما قابل پیش بینی است که تنها مقام 
تصمیم گیرنده در خصوص سلاح های هسته ای »کیم 

جونگ اون« است. 

ماجرای تحویل کیف هسته ای ترامپ به بایدن چالش برانگیز شده است. این کیف هسته ای 

چیست و چه کشورهای دیگری این چمدان را دارند؟

کیفی برای جنگ!

ناصری- به احتمال زیاد در این روزها صحبت ها و خبرهایی را که درباره کیف هسته ای آمریکا زده شده، شنیده یا خوانده 
اید. در خبرها آمده ترامپ قصد دارد در مراسم انتقال قدرت به بایدن شرکت نکند و با این کار در روند انتقال کیف هسته 
ای که باید رئیس جمهور قبلی به رئیس جمهور فعلی تحویل دهد، خللی وارد می شود و این سوال ها را مطرح می کند که 
چه بلایی بر سر »کیف هسته ای« که همواره باید همراه رئیس جمهور باشد خواهد آمد؟ چطور به بایدن تحویل خواهد 
شد؟ قطعا به این سوال ها تا ساعاتی دیگر و با به قدرت رسیدن بایدن پاسخ داده می شود اما نکته جذاب تر ماجرا این 
است که داخل این کیف هسته ای چه چیزهایی قرار دارد؟ آیا کلیدی برای پرتاب موشک های هسته ای است یا نه؟ برای 
این که در این باره بیشتر بدانید، این گزارش را از دست ندهید. در ضمن برای تان نوشته ایم چه کشورهایی کیف هسته 

ای دارند و چه کسانی به این کیف ها دسترسی دارند.

زباله گردها در 
دوراهی پول وقانون!
ویدئویی از برخورد پیمانکار شهرداری با یک کودک زباله 

گرد دوباره باعث شده پدیده کودکان زباله گرد مطرح شود

رازقی - ویدئویی در فضای مجازی منتشر شد که در آن یکی از ماموران  
شرکت پیمانکار شهرداری در حال کشیدن یک سر کیسه پر از 
پسماند زباله است که سر دیگر آن در دست کودکی است که تلاش می 
کند حاصل دسترنجش را از مامور پس بگیرد. مامور مدام کلمه قانون را 
به کار می برد و بی اعتنا به التماس های کودک با زور بیشتر سر کیسه 
را می کشد و داخل ماشین می برد. همین ویدئو باعث شد امروز کمی 

به موضوع زباله گردی بپردازیم.

ممنوعیت زباله گردی کودکان	 
بیست و پنجم خرداد امسال، شهردار تهران، در ابلاغیه ای زباله گردی 
کودکان در پایتخت را ممنوع اعلام کرد. حناچی در این ابلاغیه  با 
اشاره به زباله گردی کودکان و مسئولیت شهرداری تهران اعلام کرد: 
شهرداری تهران آمادگی دارد با تشدید نظارت خود بر پیمانکاران 
بازیافت، مانع به کارگیری کودکان در این بخش شود و مسئولیت 
قانونی خود در این بخش را ایفا کند. او در این ابلاغیه نوشت: »راه حل 
نهایی از منظر شهرداری تهران، اصلاح الگوی جمع آوری پسماند 
است که برنامه ریزی برای آن انجام شده که با اجرای آن، پدیده موسوم 
به زباله گردی از میان خواهد رفت اما تا آن زمان ضروری است برای منع 
به کارگیری کودکان در فرایند جمع آوری و تفکیک پسماند خشک 
اقدام جدی شود.« او در پایان این بیانیه از مردم خواسته در صورت 

دیدن کودکان زباله گرد با 137 تماس بگیرند.

آیا ممنوعیت جواب می دهد!	 
حالا این سوال به وجود می آید که آیا تماس تلفنی شهروندان با 137 و 
حضور ماموران شهرداری در محل، می تواند کودکان را از زباله گردی 
بازدارد؟ آیا این اقدامات بازدارنده و تنبیهی می تواند زندگی کودکان 
زباله گرد را از چرخه نگران کننده ویروس و بیماری نجات دهد؟ برخی 
از این زباله گردها در خدمت گروه های مافیایی هستند که به دنبال 
بهره کشی از آن ها هستند تا سود بیشتری از بازیافت زباله ها به دست 
بیاورند و برخی هم به امید این که بتوانند در این روزگار بیکاری کمک 
هزینه ای برای زندگی به دست بیاورند، به صورت فردی اقدام به حمل 

زباله های خشک و فروش آن ها به خریداران بازیافت می کنند.

آمار کودکان زباله گرد پایتخت	 
از کودکان زباله گرد کشور آمار دقیقی در دست نیست اما تنها در 
پایتخت بیش از چهار هزار کودک زباله گرد وجود دارد. این آمار را 
معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران بیست و پنجم خرداد 
ارائه کرده است. پیش از آن هم  مجید فراهانی، عضو شورای شهر 
تهران، اعلام کرده بود 14 هزار زباله گرد در تهران وجود دارد که 
چهار هزار و 700 نفرشان کودک هستند. این آمار از کودکان زباله 
گرد نشان می دهد که باید برای این معضل فکری برداشت و ابلاغیه و 

تماس با 137 نمی تواند این مشکل را برطرف کند.

چه باید کرد؟	 
پیش از این بارها درباره  نحوه بازیافت زباله در بسیاری از کشورها 
که با مکانیزه کردن و تفکیک از مبدا از آن سود می برند، نوشته ایم. 
همچنین از پنج میلیارد دلاری نوشته ایم که در سطل های زباله 
کشورمان ریخته می شود و هیچ نهادی برای بیرون کشیدن آن تلاش 
نمی کند و همین موضوع باعث می شود تا زباله گردها همچنان در بین 
زباله ها به دنبال کسب درآمد باشند. به نظر می رسد تا تفکیک زباله از 

مبدا صورت نگیرد، همچنان درگیر پدیده زباله گردها خواهیم بود.


